
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 30.12.2021г.                                                                          № 112  
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Моисеевского 
сельского поселения  от 14.04.2016г. № 26  Об утверждении  

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет граждан в целях последующего предоставления 

земельных участков  в собственность бесплатно» 
 
 

          На основании постановления Администрации Волгоградской области от 
11.12.2021г. № 678-п «О признании утратившим силу постановления 
Администрации Волгоградской области  от 09 ноября 2015г. № 664-п «О 
государственной информационной системе  «Портал государственных и 
муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»,  администрация 
Моисеевского сельского поселения   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 
        1. Внести следующие изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной  услуги « Постановка на учет граждан в целях 
последующего предоставления земельных участков  в собственность бесплатно» 
утвержденный постановлением администрации Моисеевского сельского поселения 
от 14.04.2016г. № 26 
       1.1.  Разделы  1.3.2. и  5.3.  Административного регламента изложить в новой 
редакции:  
 
       1.3.2. Информирование о порядке предоставления муниципальной  услуги 

осуществляется:                                                                                                                              

-  непосредственно в администрации;                                                                                               

-  в многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг;                                                                                                                          

-  с использованием средств телефонной связи, электронного информирования;                         

-  посредством размещения информации в информационно-

телекоммуникационных сетях общего пользования, в том числе в сети "Интернет" 

на официальном сайте администрации Моисеевского сельского поселения   

«http://моисеевское34.рф/»                                                                                                                

-  на Едином портале  государственных и муниципальных услуг в сети Интернет – 

www.gosuslugi.ru, публикации в средствах массовой информации.                                

Информация о процедуре предоставления государственной услуги 

предоставляется заинтересованным лицам оперативно, должна быть четкой, 

достоверной, полной.                                                                                                    

Информация о процедуре предоставления муниципальной  услуги 

предоставляется бесплатно. 

       5.3. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы. 



       5.3.1. Жалоба может быть направлена по почте, через МФЦ, с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 

официального сайта Администрации, федеральной муниципальной 

информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)" (www.gosuslugi), а также на личном приеме в Администрации 

согласно графику личного приема граждан.                                                            

Информация о порядке подачи жалобы размещается на информационных 

стендах Администрации, а также может быть сообщена заявителю в устной и/или 

письменной форме.  

       5.3.2. Жалоба на действия (бездействие) Администрации, должностных лиц 

Администрации, а также жалобы на решения,  принятые главой администрации, 

подаются в Администрация в письменной форме на бумажном носителе, в 

электронной форме, а также в форме устного обращения: почтовый/юридический 

адрес: 403807, Волгоградская область, Котовский  район, с. Моисеево, ул. 

Жданова ,1 б; телефон: (84455) 7-55-32; адрес электронной почты:  

moiseevo@yandex.ru, адрес единого портала государственных и муниципальных 

услуг: http://www.gosuslugi.ru 

       5.3.3. Жалоба должна содержать: 

     наименование Администрации, сведения о должностном лице Администрации,          

решения и действия (бездействие) которого обжалуются;                                                   

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства 

заявителя, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) 

электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть 

направлен ответ заявителю;                                                                                        

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Администрации, 

должностного лица Администрации;                                                                                              

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием 

(бездействием) Администрации, должностного лица Администрации .                 

Заявителем могут быть представлены документы либо их копии (при наличии), 

подтверждающие его доводы. 

        2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022г. и подлежит 
обнародованию. 
 
 
 
 
И.о. главы Моисеевского  
сельского поселения                                                              В.А.Котенко 
 


